Praefeli sed adhuc vesti gemmisq; dabantur

Custodes, sacroq; adhibere silentia somno.

Militia Eunuchi nunquam progreffacubile.

Idem.

Tu telas, non tela pati, tu stamina nosse,

Tu signes operum solers vrgere pueras,

Et nuncam Dominae pensis inuolucre lanam.

Item.

Arma relinque viris. —

Lampridius in *Alexandro* Eunuchos de suo ministerio abire, & vxori in serui-
re iussit. Sed & ad Venetiem inutiles reddi, non scimus ac reliqua animantia expe-
rientialia & bonorum auctorum scripta testantur. Apuleius lib. 1. Multos ego scio
non modo alinos inertes, verum etiam ferocissimos equos nimio libidinis calo-
re laborantes, atque ob id truces vesanosque, adhibita tali detestatione man-
suetos inde factos, & oneri ferendo non inhabiles, & cæteri ministerii non im-
patientes. Denique nisi vobis suadeo nolentibus, possum spatio modico inter-
iecto-

iecto, petitis è domo ferramentis, huic curæ præparatis, ad vos actutum redire, truce inque amatorem istum, atque insanum dissitis femoribus emasculare & quouis veruece mitiorem reddere, &c.

Quin etiam & in eo fœminis similes sunt Eunuchi, quod cruribus ut mulieres sint vlerosis, nec vaticoli fiant, teste Aristotele. Item quod & vt fœminæ neque podagra laborant, neque caluescunt. Hippocrates *libr. Aphorism. 28. & 29.* Plinius *lib. 11. cap. 37.* Defluvium capillorum in spadonibus non visum. Item quod vt fœminis & eunuchis barba non crescat, quamuis nata manet. Lucianus *in Eunicho.* Et luuenalis *Satyrus 6.*

Sunt quos Eunuchi imbellis & molliæ semper

Oscula delectant, & desperatio barbae.

Macrobius libro septimo. Cap-

lor est qui pilos creat. Vnde eunuchis desunt, quorum naturam nullus negat frigidorem. Quintilianus lib. 3. cap. 12. Mancipiorum negotiatoris robur ac lacertos barbamque ante omnia, & alia quæ naturæ propria matibus dedit, parū existimant decora, quæque fortia si licent fierent, vt diua molliunt. Et & quod vox eunuchorum muliebris est vt fœminarum. Aristoteles in problematibus Spadonibus vocem inesse tenuem & acutam, vt omnibus illis, qui fœminis expertes sunt, nimirum pueris, fœminis, decrepitis. Lucianus. Atq; hic, inquit, fœminea voce, reliquoque corporis habitu Eunuchs similis. in Eunicho.

Sed & muliebrem vestem sumebant plerique castrati, vt Galli Lucianus. Galli castrati vestitum virilem amplius non habent, sed muliebria indumenta gerunt operamque mulierum perficiunt. Et paulo post. Adolescentis qui se castratum venit, abiecit vestibus magna voce in medium progeditur, & enle strincto sciplum secat, curritque per vibem, & manibus ea quæ resecuit portat. In quamcunque autem domum ea abiicit, ex ea & vestem fœmineam, & ornatum muliebrem accipit, &c. Rationem autem subdit cur ueste muliebri vtantur, subiicit, quod mulier quædam Combabi eius lectæ auctoris, amore capta, cum accepisset eum evitatum esse, sibi ipsi mortem consciuerit. Qua de causa mœrore affectus Combabus uestem muliebrem induit, ne qua posthac mulier deciperetur. Lucianus de Syria Dea habet fabulâ Poeta vel Luciano dignam. Sed & Eunuchos & nuplisse viris testantur veterum scripta. Xiphilinus de Nerone *28* Sporam Sabinam nominauit non solum quod propter eius similitudinem exspectatus fuerat, sed etiam quod vt ei antea Sabina ita hic in Græcia nupsit, eumque Tigillinus vt lex iubebat despondit, &c. Imo nec & viri nec mulieres *29* censebantur, sed tertium quoddam hominum genus constituere dicebantur. Alexander de Genutio dicebat, ipsum amputatis sui ipsius sponte genitalibus corporis partibus neque virorum neque mulierum numero haberi debere. Valer. Max. lib. 8. cap. 7. Alexander tertium hominum genus esse dicebat nec videndum nec in vsu habendum à viris, sed vix à fœminis nobilibus. Et Gregorius Nazianzenus in laudibus Heronis, eisdem infectatur, quod neque virorum neq; mulierum numero habendi sint. Et in oratione habita in funere Basili. *70* ut ēn r̄ne